
  

Marktgemeindeamt Bad Ble iberg 
N A T U R P A R K G E M E I N D E  

Bezirk Villach-Land / Kärnten        Anschrift: 9530 Bad Bleiberg, Bartholomäusweg 2 
Telefon:  +43 (0)4244  /  2211   -   Fax:  +43 (0)4244 / 2211 - 25 

E- mail:  bad-bleiberg@ktn.gde.at             Internet:  www.bad-bleiberg.gv.at  
 

 

 
 
 

V E R O R D N U N G → E N T W U R F 
 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Bad Bleiberg vom …………………, Zahl: 
612-1/ERV/2023, mit welcher die Straßen und Wege der Marktgemeinde Bad 
Bleiberg als Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt werden (Ein- 
reihungsverordnung) 

 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 
2017 – K-StrG 2017, LGBl. Nr. 8/2017 (WV), zuletzt geändert mit LGBl. Nr. 36/2022, 
wird unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, 
Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Ge-
meinden, LGBl. Nr. 39/2009, verordnet: 

 

§ 1 
Gemeindestraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gebiet der Marktgemeinde Bad Bleiberg 
werden zu Gemeindestraßen erklärt: 
 

Zahl Name Beginn Ende 
0001 Hüttendorfer Weg L 35 Bleiberger Straße Alte Bleiberger Straße 

0002 Alte Bleiberger Straße L 35 Bleiberger Straße 
Objekt 

Alte Bleiberger Straße 35 

0003 Oberhüttendorfer Weg L 35 Bleiberger Straße 
Objekt 

Oberhüttendorfer Weg 49 

0004 Friedrichstollenweg L 35 Bleiberger Straße Objekt Friedrichstollenweg 13 

0005 Kirchgassl L 35 Bleiberger Straße Objekt Kirchgassl 14 

0006 Mühlbacherweg 
L 35 Bleiberger Straße bei 

Objekt Bleiberger Straße 36 
L 35 Bleiberger Straße bei 

Objekt Bleiberger Straße 39 

0007 Kaffeegassl L 35 Bleiberger Straße Objekt Kaffeegassl 16 

0008 Bartholomäusweg 
L 35 Bleiberger Straße bei 
Objekt Bartholomäusweg 1 

L 35 Bleiberger Straße bei 
Objekt Bleiberger Straße 40 

0009 Sonnenmarkt L 35 Bleiberger Straße 
Objekt Sonnenmarkt 11 und 

Einmündung 
Bartholomäusweg 

0010 Lindenweg L 35 Bleiberger Straße Objekt Lindenweg 2 

0011 Andreasstollenweg L 35 Bleiberger Straße Objekt Andreasstollenweg 27 

0012 Dörfl 
L 35 Bleiberger Straße bei 

Objekt Dörfl 1 
L 35 Bleiberger Straße bei 

Objekt Dörfl 61 

0013 Thermenweg 
L 35 Bleiberger Straße bei 

Objekt Thermenweg 2 
(SPAR Markt) 

L 35 Bleiberger Straße bei 
Objekt Thermenweg 28 
(BLEIB BERG Health       

Retreat) 

0015 Nötscherdörfl L 35 Bleiberger Straße Einmündung Leiningerweg 

  
 

 
 

mailto:bad-bleiberg@ktn.gde.at
http://www.bad-bleiberg.gv.at/


    

Zahl Name Beginn Ende 

0016 Oberer Kastlweg Ost L 35 Bleiberger Straße Einmündung Jakobiweg 

0017 Unterer Kastlweg L 35 Bleiberger Straße Objekt Unterer Kastlweg 12 

0018 Antonisiedlung L 35 Bleiberger Straße Einmündung Antoniweg 

0019 Antoniweg L 35 Bleiberger Straße Objekt Antoniweg 12 

0020 Quellenweg L 35 Bleiberger Straße Einmündung Torbachweg 

0021 Kirchweg L 35 Bleiberger Straße Objekt Kirchweg 26 

0022 Wurzerweg L 35 Bleiberger Straße Einmündung Schattenberg 

0023 Steinweg L 35 Bleiberger Straße Objekt Steinweg 10 

0024 Oberer Ramserweg L 35 Bleiberger Straße 
Objekt 

Oberer Ramserweg 10 

0025 Unterer Ramserweg L 35 Bleiberger Straße Objekt Unterer Ramserweg 6 

0026 
Jakobi-Anna-
Stollenweg 

L 35 Bleiberger Straße vor 
Objekt Bleiberger Straße 98 

L 35 Bleiberger Straße vor 
Objekt Bleiberger Straße 112 

0027 Schattenberg L 35 Bleiberger Straße Einmündung Wurzerweg 

0028 Fuggertalweg L 35 Bleiberger Straße 
Einmündung Hauszufahrt 
Objekt Fuggertalweg 32 

0029 Bergglanzweg L 35 Bleiberger Straße Objekt Bergglanzweg 30 

0030 Berggerichtsweg 
L 35 Bleiberger Straße bei 
Objekt Bleiberger Straße 

126 

L 35 Bleiberger Straße bei 
Objekt Bleiberger Straße 146 

0032 Sattlerweg L 35 Bleiberger Straße Einmündung Sattlergassl 

0033 Erlachgraben L 35 Bleiberger Straße Objekt Erlachgraben 38 

0034 Untererlach L 35 Bleiberger Straße Einmündung Erlachgraben 

0035 Wodleyweg L 35 Bleiberger Straße Objekt Wodleyweg 10 

0060 Jakobiweg 
Einmündung Oberer 

Kastlweg 
Objekt Jakobiweg 10 

0084 
Oberer Kastlweg 

West 
L 35 Bleiberger Straße Objekt Oberer Kastlweg 3 

 
§ 2 

Verbindungsstraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gebiet der Marktgemeinde Bad Bleiberg 
werden zu Verbindungsstraßen erklärt: 

 

Zahl Name Beginn Ende 

0014 Kolmbichlweg 
L 35 Bleiberger Straße bei 

Objekt Bleiberger Straße 46 
L 35 Bleiberger Straße bei 

Objekt Bleiberger Straße 60 

0031 Stronerwandl L 35 Bleiberger Straße Objekt Stronerwandl 6 

0037 Kadutscher Weg 
Einmündung 

Alte Bleiberger Straße 
Objekt Kadutscher Weg 11 

0038 Franziskiweg 
Einmündung 

Alte Bleiberger Straße 
Objekte 

Franziskiweg 4 und 19 

0039 Hüttenteichweg Einmündung Franziskiweg Objekt Hüttenteichweg 1 

0040 
Maria-Rath-
Stollenweg 

Einmündung 
Alte Bleiberger Straße 

Objekt 
Maria-Rath-Stollenweg 2 

0041 Josefiweg 
Einmündung 

Maria-Rath-Stollenweg 
Einmündung 

Herrenbauweg 

0042 Herrenbauweg 
Einmündung 

Friedrichstollenweg 
Objekt Herrenbauweg 16 

0043 Reginastollenweg 
Einmündung 

Mühlbacherweg 
Objekt Reginastollenweg 5 

    
    



    

Zahl Name Beginn Ende 

0044 Stöckl 
Einmündung 

Mühlbacherweg 
Objekt Stöckl 10 

0045 Holeniaweg Einmündung Stöckl 
Einmündung 

Bartholomäusweg 

0046 Romualdweg 
Einmündung Sonnenmarkt 
bei Objekt Romualdweg 1 

Einmündung Sonnenmarkt 
bei Objekt Romualdweg 7 

0047 Lärchach Einmündung Dörfl Objekt Lärchach 18 

0048 Kronprinz-Rudolf-Weg Einmündung Thermenweg Einmündung Schieferbauweg 

0049 Knappenweg 
Einmündung 

Kronprinz-Rudolf-Weg 
Objekt Knappenweg 10 

0050 Spitzhaldenweg 
Einmündung Kronprinz-
Rudolf-Weg bei Objekt 

Kronprinz-Rudolf-Weg 12 

Einmündung Kronprinz-
Rudolf-Weg bei Objekt 

Kronprinz-Rudolf-Weg 17 

0051 Wandl 
Einmündung 

Kronprinz-Rudolf-Weg 
Objekt Wandl 5 

0052 Schieferbauweg 
Einmündung 

Kronprinz-Rudolf-Weg 
Einmündung Erzbergweg 

0053 Sonnleitn 
Einmündung 

Schieferbauweg 
Objekt Sonnleiten 9 

0055 Farchach Einmündung Thermenweg Objekt Farchach 7 

0056 Traningerleitn Einmündung Kolmbichlweg Objekt Traningerleitn 1 

0058 Leiningerweg Einmündung Nötscherdörfl Einmündung Quellenweg 

0059 Ledigenheimweg 
Einmündung 

Oberer Kastlweg 
Objekte 

Ledigenheimweg 9 und 15 

0061 Christofistollenweg Einmündung Kirchweg Objekt Christofistollenweg 3 

0062 Sonnseite Einmündung Kirchweg Objekte Sonnseite 4 und 10 

0063 Torbachweg 
Einmündung Wurzerweg 
bei Objekt Torbachweg 1 

Einmündung Wurzerweg bei 
Objekt Wurzerweg 7 

0064 Torweg Einmündung Wurzerweg 
Objekte 

Torweg 4 bzw. 6 und 13 

0065 Baierstollenweg Einmündung Fuggertalweg Objekt Baierstollenweg 11 

0066 Georgistollenweg Einmündung Fuggertalweg Einmündung Baierstollenweg 

0067 Wulfensiedlung 
Einmündungen 
Fuggertalweg 

Objekte 
Wulfensiedlung 14 und 26 

0068 Sattlergassl Einmündung Sattlerweg Objekt Sattlergassl 8 

0069 Perschaweg Einmündung Erlachgraben Objekt Perschaweg 9 

0070 Schneidergraben Einmündung Erlachgraben Objekt Schneidergraben 17 

0072 Bauernschaft Einmündung Erlachgraben Objekt Bauernschaft 7 

0073 Lärchbach 
Gemeindegrenze zu Nötsch 
i. G. bei Parzelle Nr. 682/31 

KG 75405 Bleiberg 
Objekt Lärchbach 7 

0075 Alte Bleiberger Straße 
Objekt 

Alte Bleiberger Straße 35 
Objekt 

Alte Bleiberger Straße 28 

0076 Oberer Kastlweg Mitte Objekt Oberer Kastlweg 10 Objekt Oberer Kastlweg 3 

0077 Antoniweg Objekt Antoniweg 12 Objekt Antoniweg 23 

0078 Kirchweg Objekt Kirchweg 26 Einmündung Antoniweg 

0079 Schattenberg 
L 35 Bleiberger Straße 

südöstlich Objekt Bleiberger 
Straße 98 

Einmündung 
Gemeindestraßenteil 

Schattenberg 

0080 Fuggertalweg 
Einmündung Hauszufahrt 
Objekt Fuggertalweg 32 

Einmündung Sattlerweg 

0081 Sattlerweg Einmündung Sattlergassl Objekt Sattlerweg 22 

0082 Bleiberger Straße 
L 35 Bleiberger Straße bei 
Objekt Bleiberger Straße 

150 
Einmündung Perschaweg 

    



    

Zahl Name Beginn Ende 

0083 Bleiberger Straße 
L 35 Bleiberger Straße 

zwischen Objekten 
Bleiberger Straße 158/160 

Objekt 
Bleiberger Straße 164 

 
§ 3 

Planliche Darstellungen 
(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Ver-      

bindungsstraßen erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automations- 
unterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird diese in der Anlage als       
integrierender Bestandteil der vorliegenden Verordnung in digitaler Form bei-
geschlossen. 

 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-

AGO, LGBl. Nr. 66/1998 (WV), zuletzt geändert mit LGBl. Nr. 80/2020, ge- 
forderte Auflage der Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass 
sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 

 
§ 4 

Inkrafttreten 
 

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im      
Internet in Kraft. 

 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsver-

ordnung der Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 17.11.2020, Zahl: 612-1/2010, 
außer Kraft. Mit der letztgenannten Verordnung außer Kraft gesetzte Ver-  
ordnungen treten nicht wieder in Kraft. 

 
 

Anlage zu § 3: 
 

Darstellung des gesamten Straßennetzes im Internet unter KAGIS-Geoinformation Land 
Kärnten (Link → https://gis.ktn.gv.at/webgisviewer/atlas-mobile/map/Verkehr/Verkehr) 

 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
 
 

(Christian Hecher) 

 
 
 

Öffentlich verlautbart (Internet, Amtstafel) am: ………………… 

 


